B.\Hlt\ DO C .\HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA N° 031 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

"Dispõe sobre remoção da servidora que
menciona e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA
SILVA FILHO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do
Munjcípio, e em conformidade com a Lei n° 4.365 de 22112/2021 , e alterações:

Considerando, ser a servidora LA YRA FERREIRA DOS SANTOS
SANTANA, (RG na 27821 11-0 SESP/MT e CPF 065.296.791 -46), ocupante do cargo
comissionado de Assessor Parlamentar.

Considerando, a conveniência admin istrativa, previsão legal e a
necessidade em conduzir a servidora para outra atividade em beneficio do serviço
público.

RESOLVE:

Art. 1 o Fica determinada a remoção da servidora Sra. LA YRA
FERREIRA DOS SANTOS SANTANA, ocupante do cargo comissionado de
Assessor Parlamentar, para exercer o cargo comissionado de Assistente de Imprensa.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, 08 de fevereiro de 2022.

Q (31\ kAIJ},: n_ ·.
PEDRO FERRÊÍRA'VDA SíCVÃ FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 340 1-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt. leg.l>r I r h@barradogarcas.mt.leg.br

I.

r

,.